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وزیر ورزش: استقلال از لیگ 
 قهرمانان حذف شده بود

وزیر ورزش دیروز و در آخرین روزهای سال ۹۶  �
جلسه ای با سردبیران رسانه های ورزشی برگزار و در 
این جلسه مسائل مهمی را مطرح کرد. به گزارش 
«ورزش سه» مسعود سلطانی فر با اشاره به مسائل و 
مسابقات پیش روی ورزش ایران مانند شرکت تجهیز، 
مدیریت ورزش، بازی های آسیایی و مسابقات جام 
جهانی، سال آینده را سال خوبی دانست، همچنین 
شرایط خوب استقلال و پرسپولیس و رضایت داشتن 
مردم، باعث شد وزیر ضمن مطلوب خواندن شرایط، 
به چالش هایی که پشت سر گذاشته شده، بپردازد 
و بگوید: «یکی از مهم ترین چالش هایی که از زمان 
کار وزارتخانه با آن مواجه بودیم، مسئله بدهی های 
خود وزارت به معارضین و نهادهای مختلف بود. این 
بدهی حدود ۹۰۰  میلیارد تومان بود. ما برای پاک کردن 
این میزان بدهی که عددی عجیب وغریب بود، با ستاد 
اجرائی فرمان امام و بنیاد مستضعفان همکاری و 
تهاتر کرده و با همکاری قوه  قضائیه در حدود ۵۰ 
درصد از بدهی ها را حل کردیم. در سال آینده هم 
قصد داریم این بدهی ها را به صفر برسانیم». وزیر 
ورزش همچنین در این رابطه که چقدر از این بدهی 
به استقلال و پرسپولیس مربوط می شد، گفت: «این 
بدهی ها هیچ ربطی به استقلال و پرسپولیس ندارد و 
این دو باشگاه بحثشان متفاوت است. این دو باشگاه 
هم شرایطشان مدیریت شده و ۷۰ درصد بدهی ها به 
افراد حقیقی پرداخت شده است».  وزیر ورزش اما در 
ادامه موضوع عجیبی را اعلام کرد که نشان می داد 
فوتبال باشگاهی ایران یک خطر جدی را پشت سر 
گذاشته است. او گفت: «درمورد استقلال باید بگویم 
که این باشگاه از لیگ  قهرمانان حذف شده بود، اما 
پیگیری ها و مذاکرات باعث شد این وضعیت به حالت 
نرمال بازگردد. قرار است بدهی هایی که در آینده 
مطرح می شوند با گرفتن زمان به فاز اجرائی وارد شده 
و مشکلات این دو باشگاه نیز حل شود». سلطانی فر 
درمورد بدهی های استقلال و پرسپولیس گفت: 
«اصل بدهی این دو باشگاه بدهی مالیاتی است. این 
دو باشگاه در ۱۲ سال گذشته هیچ کدام اظهارنامه 
مالیاتی به سازمان امور مالیاتی کشور نداده اند و به 
همین دلیل مبلغ مالیات هایشان به شکل علی الرأس 
درآمده و مبالغ هنگفتی شده است. ما بر اساس قراری 
که با وزارت اقتصاد و دارایی گذاشتیم قرار شد تا اسناد 
مالی هر سال را درآورده و هزینه مالیات باشگاه ها 
را مشخص کنیم. فکر می کنم با این روش تخفیف 
قابل توجهی برای این دو باشگاه گرفته شود». وزیر 
ورزش عنوان کرد سازوکاری برای خصوصی شدن این 

دو باشگاه تدوین شده است. 

واکنش تند توماج به انتشار خبر بیماری اش
چرا با آبرویم بازی می کنید

 عبدالجلیل توماج، عضو تیم ملی دوومیدانی  �
در ماده ده گانه، انتشار خبر بیماری اش در رسانه ها 
و فضای مجازی را تکذیب کرد. گفته می شود این 
دوومیدانی کار دچار بیماری سرطان روده شده و نیاز 
به عمل جراحی دارد. این در حالی است که حتی 
شنیده شده شماره حسابی از طرف سبحان طاهرخانی، 
ملی پوش پرش طول، در اختیار دیگران قرار داده شده 
تا مبلغی جمع آوری و به حساب توماج واریز شود که 
اتفاقا پس از این مسئله، کمک هایی از سوی دیگران 
به او صورت گرفته است. بر اساس اخباری که از بین 
اهالی این رشته به رسانه ها رسیده، مبلغ عمل جراحی 
این دونده نزدیک به ۶۰  میلیون تومان اعلام شده است 
که گویا نزدیک به ۲۰  میلیون آن تاکنون تأمین نشده 
است. ظاهرا قرار است این ملی پوش ده گانه را برای 
درمان به چین بفرستند. با وجود این اخبار، اما این 
دوومیدانی کار عنوان می کند با بیماری مواجه نیست 
و در سلامتی کامل به سر می برد. در این بین، شنیده ها 
حاکی از آن است که هاشم صیامی، دبیر فدراسیون 
دوومیدانی، نیز در این کار خیر پیش قدم شده است 
تا بتواند از این طریق کمک هایی را جمع آوری و در 
اختیار توماج بگذارد تا در سریع ترین زمان ممکن 
برای عمل جراحی اقدام کند. توماج، اما در گفت وگو 
با خبرگزاری فارس و باشگاه خبرنگاران، این خبر را 
تکذیب کرده است. او می گوید: «مشکلی ندارم و تمام 
حرف هایی که زده می شود، بی پایه و اساس است. من 
هیچ بیماری ای ندارم و خوشبختانه در سلامتی کامل 
به  سر می برم. درست نیست با مطرح کردن چنین 
صحبت هایی با آبروی انسان ها بازی کرد و باز هم 
تکرار می کنم چنین حرفی را تکذیب می کنم». باشگاه 
خبرنگاران درباره تأیید خبر بیماری عبدالجلیل توماج 
می نویسد: «یکی از ورزشکاران تیم ملی دوومیدانی 
به علت بیماری توماج و کمبود بودجه برای عمل 
جراحی او، حاضر شده اتومبیلش را بفروشد تا پول 
حاصل از این کار خیرخواهانه را صرف عمل برای 

توماج کند».

نایب قهرمانی ساحلی بازان 
والیبال ایران

تیم الف والیبال ساحلی ایران (بهمن سالمی و  �
رحمان رئوفی) با قبول شکست ۲ بر صفر برابر تیم 
آلمان (برگمن و هارمس) بر سکوی نایب قهرمانی تور 
جهانی تک ستاره عمان ایستاد. به گزارش  ایسنا، پیش 
از این تیم های ملی «ب» و «ج» ایران با شکست برابر 
رقبا به ترتیب به عناوین پنجم و هشتم دست یافتند و 
پاداش ۳۰۰ دلاری را از آن خود کردند. به تیم های اول 
تا چهارم به ترتیب  هزار، ۷۰۰، ۵۰۰ و ۴۰۰ دلار جایزه 

نقدی اهدا شد.

فوتسالیست متهم به قتل
 لژیونر شد

بانوی فوتسالیستي که چندی پیش متهم به قتل  �
شد، به یکی از تیم های لبنانی پیوست. ملی پوش 
سابق فوتسال بانوان اواخر اردیبهشت سال جاری در 
سانحه رانندگی موجب فوت مأمور نیروی انتظامی 
شد. اکنون خبر می رسد این بازیکن با یکی از تیم های 
لبنانی قرارداد امضا کرده و قرار است به همراه 
سپیده زرین راد بازیکن تیم دانشگاه آزاد در لیگ این 
کشور توپ بزند. پرونده قتل مأمور نیروی انتظامی 
هنوز بسته نشده و حکم نهایی نیز صادر نشده اما با 
توجه به رضایت خانواده مقتول، این بازیکن مشکل 
ممنوع الخروجی ندارد و می تواند در لیگ لبنان بازی  

کند. 

محرومیت ۵ ورزشکار بدنساز
ستاد ملی مبارزه با دوپینگ اسامی پنج ورزشکار  �

بدنساز را که در ماه های گذشته مرتکب دوپینگ شدند، 
اعلام کرد. محمدحسین قلی نژاد، کیوان شاه قلی، 
حسام خسروی، حمیدرضا کامرانی و داوود تقوی به 
دلیل مصرف ماده ممنوعه استانوزولول و... به مدت 
چهار سال یعنی از هفتم آبان ۹۶ تا ششم آبان ماه 

۱۴۰۰ از حضور در کلیه میادین محروم شدند. 

احتمال محرومیت مادام العمر 
داوران بوکس المپیک ریو

تمام ۳۶ داور بوکس بازی های المپیک ریو ۲۰۱۶  �
به صورت موقت محروم شدند و احتمال محرومیت 
مادام العمر آنها نیز وجود دارد. این مسئله به دلیل 
اتهام مربوط به تبانی بوده است. به  گزارش  ایسنا  و 
 به نقل از سایت Inside the games، این هفته  جلسه ای 
از سوی کمیسیون داوران بوکس برگزار شد. رئیس 
 (AIBA) کمیته  اجرائی فدراسیون جهانی بوکس
درباره نتیجه  این جلسه گفت : جلسه خوبی بود؛ ما 
تمامی پیشنهادات و نظرات درباره داوران المپیک 
را بررسی می کنیم. AIBA در حال  بررسی اتهامات 
داوران المپیک ۲۰۱۶ است. آنها فعلا به صورت 
موقت محروم شده اند و در صورت قطعی شدن 
اتهامات به صورت مادام العمر محروم می شوند. 
بوکس درحال  حاضر به دلیل اتهامات تبانی در خطر 

خارج شدن از برنامه المپیك توکیو ۲۰۲۰ است. 

هشتمی کاروان ایران در بازی های 
پارالمپیک زمستانی

پرونده کاروان ورزش ایران در بازی های پارالمپیک  �
زمستانی ۲۰۱۸ پیونگ چانگ کره جنوبی با عنوان 
هشتمی بسته شد. ابوالفضل خطیبی، آخرین نماینده 
کشورمان در این بازی ها بود که دیروز در رقابت های 
اسکی صحرانوردی، رشته کلاسیک ۱۰ کیلومتر شرکت 
کرد و به  عنوانی بهتر از بیست ودومی نرسید. تیم ملی 
اسکی ایران برای اولین بار با پنج نماینده در بازی های 
پارالمپیک زمستانی حاضر شد و این اعزام اولین حضور 
پرتعداد این تیم در این مسابقات بود. همچنین در این 
دوره از رقابت ها برای اولین بار دو بانوی اسکی باز 
نیز در ترکیب تیم حضور داشتند و برای اولین بار هم 
یک ورزشکار نابینا از ایران به بازی های پارالمپیک 
زمستانی راه یافت که پرچم دار کاروان ایران نیز بود. 
اسکی معلولان ایران که برای پنج دوره تنها در بخش 
آلپاین نماینده داشت، در ششمین حضور خود توانست 
در دو رشته جدید اسنوبرد و صحرانوردی نیز نماینده 
داشته باشد و از این حیث این اعزام مجموعه ای از 

اولین ها بود. 

شکست تیم فوتبال دختران ایران 
مقابل روسیه

تیم ملی فوتبال دختران ایران در نخستین دیدار  �
خود در تورنمنت بین المللی سوچی برابر روسیه 
تن به شکست داد. تورنمنت بین المللی فوتبال 
دختران به میزبانی سوچی روسیه از روز جمعه 
آغاز شد و تیم ملی فوتبال دختران کشورمان 
شنبه شب در اولین دیدار خود به مصاف تیم ملی 
روسیه رفت. در این بازی جوانان ایران نیمه نخست 
را با تساوی بدون گل پشت  سر گذاشتند، اما در نیمه 
دوم این بازی روس ها دو گل را وارد دروازه ایران 
کردند. تیم ملی فوتبال دختران ایران سال گذشته 
در همین تورنمنت ۳ بر صفر از روسیه شکست 
خورده بود. ملی پوشان کشورمان امروز در دومین 
دیدار خود به مصاف تیم کره شمالی می روند. 
کره شمالی پیش از این با نتیجه ۷ بر صفر رومانی را 
شکست داده است. تورنمنت چهارجانبه سوچی با 
حضور تیم های رومانی، کره شمالی، روسیه و ایران 

برگزار می شود. 

مدال برنز تیراندازی دانشجویان 
جهان برای خدمتی

نجمه خدمتی با کسب مدال برنز مسابقات  �
تیراندازی دانشجویان جهان در رشته تفنگ 
سه وضعیت ۵۰ متر، نخستین مدال تیم ایران 
را به نام خود ثبت کرد. فاطمه کرم زاده و مریم 
شفیعی پور، دیگر نمایندگان کشورمان در این 
ماده، از صعود به فینال بازماندند و حذف شدند. 
در بخش تیمی سه وضعیت ۵۰ متر بانوان نیز تیم 
ایران متشکل از نجمه خدمتی، فاطمه کرم زاده 
و مریم شفیعی پور، با مجموع هزارو ۷۱۷ امتیاز، 

مکان پنجم جهان را به دست آورد. 

ورزش

زاویه خبر

سال پانزدهم    شماره 3112 یکشنبه   27 اسفند 1396

جمعه روز بسیار مهمی برای فوتبال عراق بود. 
فدراسیون بین المللی فوتبال (فیفا) سرانجام پس از 
ماه ها گمانه زنی رسما با لغو محرومیت میزبانی از 
فوتبال عراق موافقت کرده و این کشور بعد از مدت ها 

می تواند میزبان دیدارهای خانگی خود باشد. 
فدراسیون بین المللی فوتبال سال هاست که برگزاری 
بازی در خاک عراق را به دلیل جنگ و ناامنی ای که در این 
کشور وجود دارد ممنوع کرده است. فیفا سرانجام بعد از 
مدت ها با برگزاری بازی در خاک عراق موافقت کرد که 
این باعث خوشحالی فوتبال دوستان عراقی شد. در بیانیه 
فیفا آمده است که عراق می تواند در سه شهر بصره، 

کربلا و اربیل از تیم های خارجی میزبانی کند. 
پیش از این تیم   ملی فوتبال عراق و تیم های 
باشگاهی این کشور در رقابت های بین المللی در 
کشورهای همسایه از حریفان خود میزبانی می کردند. 
در چند ماه اخیر مسئولان فوتبال عراق و کنفدراسیون 
فوتبال آسیا تلاش های زیادی برای رفع محرومیت عراق 
انجام دادند. افتتاح چند ورزشگاه مدرن در شهرهای امن 
عراق و برگزاری بازی های دوستانه در این استادیوم ها 
از جمله اقدامات فدراسیون عراق بود. در همین راستا 
تیم ملی عراق نهم اسفند در ورزشگاه جدید بصره 
میزبان عربستان بود و آن بازی آخرین تلاش دیپلماتیک 
برای حل مشکل عراقی ها بود.  شیخ سلمان، رئیس 
کنفدراسیون فوتبال آسیا، در حاشیه دیدار دوستانه 
عربستان با عراق گفته بود: «حضور ۶۵ هزار تماشاگر 
در ورزشگاه بصره دل ها را شاد می کند. فوتبال میلیون ها 
آدم را خوشحال می کند و ما باید کاری کنیم تا تعلیق از 
ورزشگاه های عراق برداشته شود. به نظرم زمان این رفع 
محرومیت به سر رسیده است و امیدوارم در ماه آینده 
این اتفاق بیفتد. همه برای رفع تعلیق ورزشگاه های 
عراق تلاش می کنیم». ۱۶ روز پس از برگزاری آن دیدار 
و صحبت های شیخ سلمان، فیفا سرانجام با بازگشت 
دیدارهای ملی عراق به خاک این کشور موافقت کرد. 
تصمیم دیروز فیفا موجی از شادی را در عراق ایجاد 

کرد. حیدر العبادی، نخست وزیر عراق، جمعه شب 
لغو محرومیت میزبانی عراق در بازی های خانگی از 
سوی فیفا را به ملت این کشور و جامعه ورزش عراق 
تبریک گفت و آن را در نتیجه برقراری ثبات امنیتی و 
موفقیت های عراق در تمامی میادین و تلاش های افراد 
مخلص دانست. العبادی خواستار ادامه تکمیل تمامی 
تدابیر برای لغو محرومیت به طور کامل شد. بسیاری از 
رسانه های بین المللی دیروز تیتر زدند که عراق ۳۰ سال 
از میزبانی دیدارهای رسمی فوتبال محروم بود که این 
موضوع اشتباه است. در سال ۱۹۹۰ که عراق به کویت 
حمله کرد، چند سالی این کشور از میزبانی بازی های 
ملی محروم شد و عمدتا در اردن بازی های خانگی 
خود را برگزار می کرد. این محرومیت پس از چند سال 
لغو شد، برای نمونه بازی ایران و عراق در مقدماتی 
جام جهانی ۲۰۰۲ در سال ۲۰۰۱ در بغداد برگزار شد.  
پس از ناامنی عراق پس از سال ۲۰۰۳ (سقوط صدام) 
دوباره این محدودیت ها برگشت بااین حال دیدارهای 
تیم های پایه عراق و برخی دیدارهای غیررسمی در اقلیم 
کردستان و در اربیل برگزار می شد. دیدار تیم های امید 
ایران و عراق در راه رسیدن به المپیک لندن در سال ۲۰۱۱ 
در اربیل برگزار شد. در سال ۲۰۱۲ هم تیم نوجوانان ایران 
در دیدارهای مقدماتی آسی در اربیل شرکت کرد. در چند 
سال اخیر ظهور داعش امنیت اربیل را تحت تأثیر قرار 
داد و از آن به بعد بود که محدودیت های عراق برای 
برگزاری دیدارهای رسمی فوتبال بیشتر شد. در سال های 
گذشته عراقی ها برای برگزاری بازی هایشان از کشورهایی 
مثل اردن، ایران و حتی مالزی استفاده کردند. در یک 
سال اخیر عراق تلاش کرد با نشان دادن امنیت سه شهر 
کربلا، بصره و اریبل میزبانی را برگرداند.  فیفا پس از ۱۱ 
ماه بررسی سرانجام تصمیم گرفت میزبانی دیدارهای 
فوتبال را به عراق برگرداند. در واقع عراق پس از ۱۵ 
سال می تواند میزبان بازی های تیم ملی فوتبالش باشد. 
عراق قرار است به زودی میزبانی تورنمنتی را با حضور 

کشورهای سوریه و قطر بر عهده داشته باشد. 

شرق: حال و روز تیم ملی مراکش از زمانی که با ایران 
در جام جهانی هم گروه شده، برای ایرانی ها مهم است؛ 
مراکش اولین رقیب شاگردان کی روش در روسیه است 
و بسیاری از کارشناسان از این بازی به عنوان دیدار مرگ و 
زندگی برای دو کشور نام می برند. هم مراکشی ها و هم 
ایرانی ها امید زیادی دارند تا برنده بازی روز نخست باشند 
تا با خیالی راحت تر به مصاف دو غول دیگر گروه یعنی 
اسپانیا و پرتغال بروند. الان نزدیک به دو ماه می شود 
که تمام اتفاقات فوتبالی دو کشور توسط رسانه های 
مقابل رصد می شود و این موضوع به بازتاب بیشتر اخبار 
مراکش در فوتبال ایران دامن زده است. حالا که مراکش 
و شرایط این تیم برای فوتبال دوستان ایرانی جذاب شده، 
سرمربی فرانسوی این کشور یعنی اروه رنار با اتهام 
سنگینی از سوی یکی از بازیکنان ملی پوش قدیمی این 
کشور مواجه شده است؛ محسن متولی بازیکن ۳۲ساله 
باشگاه الریان قطر که در دوره رنار هرگز فرصتی برای 
بازی کردن در تیم ملی مراکش به دست نیاورده، در 
گفت وگو با مجله «الوطن» قطر مدعی شده سرمربی 
تیم ملی مراکش از بازیکنان این کشور پول می گیرد تا 
آنها را به تیم ملی دعوت کند. «برای دعوت شدن به تیم 
ملی باید مدیر برنامه هایی داشت که با سرمربی در ارتباط 
باشد و به او پول بدهد». این صحبت ها در حالی فوتبال 
مراکش را تحت  تأثیر قرار داده که این کشور با اروه رنار 
بعد از ۲۰ سال غیبت دوباره توانسته جواز حضور در جام 

جهانی را به دست آورد. 
پاتک سرمربی مراکش

با بازتاب گسترده صحبت های محسن متولی در 
رسانه های مراکشی، اروه رنار، سرمربی تیم ملی این 
کشور خیلی سریع نسبت به این اتهام واکنش نشان داد. 
او ابتدا در توییتر نوشت: «۱۰ سال است که در فوتبال 
آفریقا کار می کنم و هیچ بازیکنی نمی تواند تأیید کند 
که عدم دعوتش به تیم ملی به مسائلی غیر از مسائل 
فنی در ارتباط است». اروه رنار بعد از مطرح کردن این 
موارد خیلی جدی و مصمم توضیح داد که از این بازیکن 

به دادگاه شکایت می کند: «فساد نه در دایره لغات من 
جایی دارد و نه در اعمال و رفتارم. اعتقاداتم فارغ از 
اینکه چه نتایجی به دست بیاورم، همواره تا پایان دوران 
مربیگری ام با من همراه خواهند بود. بعضی وقت ها 
عده ای از بازیکنان از روی احساسات، ناراحتی و حتی 
سرخوردگی صحبت هایی را مطرح می کنند ولی در این 
مورد خاص محسن متولی صحبت های تند و نابجایی 
را با مجله قطری داشته که پا را فراتر از یک جمله 
احساسی ساده گذاشته است. این حق برای من محفوظ 
است تا هر طور شده از طریق وکلایم پیگیر این موضوع 

از راه دادگاه باشم». 
محسن حرفش را پس گرفت

بعد از تهدید اروه رنار، سرمربی تیم ملی مراکش 
به شکایت از محسن متولی، این بازیکن خیلی سریع 
حرف هایش را پس گرفت و گفت صحبت هایش 
تحریف شده است. محسن متولی در گفت وگو با 
یکی از رادیوهای مراکش گفت: «هرگز نگفته ام که 
بازیکنان یا مدیر برنامه ها باید به مربیان پول بدهند تا 
به تیم ملی دعوت شوند بلکه فقط گفته ام بازیکنان 
تنها به خاطر عملکردشان نیست که به تیم ملی 
دعوت می شوند. من گفته ام مدیر برنامه های من آدم 
شناخته شده ای نیست و با اروه رنار دوستی ندارد، در 
نتیجه شانس من برای رسیدن به تیم ملی مراکش 
اندک است. اینجا من فقط درباره خودم صحبت 
کرده ام و نه کس دیگری. صحبت هایم کاملا 
تحریف شده است. من با نویسنده این مطلب هم 
صحبت کرده ام و به آنها گفته ام بررسی کنند چرا 
صحبت هایم این گونه نوشته شده است. به هرحال 
به طور مشخص من مربی تیم ملی را متهم نکرده ام 
ولی حالا اگر داستان من را بد متوجه شده اند، دیگر 
کار زیادی از دستم برنمی آید. سرمربی تیم ملی هم 
حق دارد از من شکایت و پیگیری کند. مراکش کشور 
من است و کشورم می ماند. هربار که دلم بخواهد به 

این کشور سفر می کنم».

بحران در اردوى حریف ایران در جام جهانىپایان محرومیت 15ساله عراق

اولین بازي تدارکاتي دور جدید آماده سازي ایران با برتري ۴- صفر 
ملي پوشان به پایان رسید. ایران دیروز میزبان تیم ۹۸ رده بندي فیفا بود که 
با دو گل علي قلي زاده و گل هاي کاوه رضایي و محمد خانزاده، ۴-صفر 
حریف آفریقایي خود را شکست داد. سیرالئون که پیش از این هم از کیفیت 
این تیم انتقاد شده بود، حریف قدرتمندي نشان نداد و خیلي زود تسلیم شد. 
کارلوس کي روش ترجیح داد در این بازي از بازیکناني که در گذشته کمتر مورد 
استفاده قرار گرفته بودند، بهره ببرد. از بین لژیونرها تنها کاوه رضایي و رامین 
رضاییان، دو بازیکن شاغل در لیگ بلژیک، در این بازي حاضر بودند. از آنجا که 
بازي با سیرالئون در تقویم فیفا ثبت شده، این بازي در دیدارهاي ملي بازیکنان 
محسوب خواهد شد. بازیکناني مانند حامد لک، سیدحسین حسیني، امید 
نورافکن، علي قلي زاده و علي علیپور اولین بازي ملي خود را انجام دادند. 

رضایي، قلي زاده و خانزاده هم اولین گل ملي خود را جشن گرفتند.
این بازي در حضور دو، سه هزار نفر برگزار شد. ایران در نیمه اول سه گل 
زد و قلي زاده، بازیکن سایپا، در آغاز نیمه دوم گل چهارم ایران را به ثمر رساند. 
ایران پس از گل چهارم براي زدن گل پنجم پراشتها نشان نداد. در آن  سوي 
میدان این سیرالئون بود که چند حمله خطرناک تدارک دید که واکنش هاي 
خوب حسین حسیني مانع گل زدن حریف شد. ترکیب ایران در بازي دیروز به 
این شرح بود؛ حامد لک (۴۶ سیدحسین حسیني)، روزبه چشمي (۶۰ پژمان 
منتظري)، محمدرضا خانزاده، سعید آقایي، رامین رضاییان (۶۰ وریا غفوري)، 
امید ابراهیمي (۴۶ کمال کامیابي نیا)، امید نورافکن، احمد عبداالله زاده، علي 

کریمي (۵۴ محمد انصاري)، علي قلي زاده، کاوه رضایي (۴۶ علي علیپور).
انتقاد از بازي و دفاعیات تاج

دیدار با سیرالئون حاشیه هاي زیادي داشت. پس از لغو دیدار تیم ملي 
ایران برابر لیبي، تیم ملي سیرالئون پس از حواشي فراواني بالاخره روبه روي 
ملي پوشان ایران قرار گرفت تا به این ترتیب اولین بازي تدارکاتي تیم ملي ایران 
در دور جدید آماده سازي برگزار شود. دوره اي که در آن بازي با تیم هاي الجزایر 
و تونس نیز برگزار خواهد شد. جمعه صبح اعلام شد به دلیل مشکلات 
داخلي فدراسیون سیرالئون بازي با این تیم با دستور فیفا لغو شده. ایران 
مجبور شد براي برگزاري این دیدار با فیفا رایزني کند و سرانجام موفق به 
برگزاري بازي شد. درباره کیفیت تیم حریف هم مباحث زیادي مطرح بود. 
گفته مي شود اکثر بازیکنان حریف بازیکنان محلي هستند و عضو هیچ تیمي 
نیستند. لیگ سیرالئون مدت هاست که برگزار نمي شود از طرفي لژیونرهاي این 
کشور هم در بازي دیروز شرکت نکردند. همه این مسائل باعث شد تا از انتخاب 
سیرالئون انتقاد شود و خیلي ها این حریف را در شأن ایران ندانند. فدراسیون 
فوتبال البته معتقد است پس از لغو بازي با لیبي گزینه زیادي نداشته است. 
مهدي تاج دیروز پس از بازي درباره این دیدار گفت: «موضوع اول اینکه از ما 

انتقادي شد که تیم سیرالئون با تیم اصلي اش به ایران نیامده است. البته تیم 
ملي ما هم با بازیکنان شاغل در لیگ ایران پا به میدان گذاشت. دومین مسئله 
این است که فیفا دي نبود. ما نمي توانستیم تیم هاي بزرگ و قدرتمند را دعوت 
کنیم. ما باید بر اساس بضاعت خودمان و شرایطي که تیم هاي رقیب براي 
بازي داشتند، یکي از گزینه ها را انتخاب مي کردیم. سوم اینکه ما بازي هاي 
عالي هم براي تیم ملي پیش بیني کرده ایم. ما قرار است با تونس بازي کنیم 
که در رده بندي فیفا ۱۳ پله از ما بالاتر است. همچنین با تیم هاي خوب یونان 
و ترکیه بازي خواهیم کرد. کشورهاي دیگر نهایتا سه یا چهار بازي تدارکاتي 
انجام مي دهند؛ اما تعداد بازي هاي تدارکاتي ما بیشتر از این عدد است. تنها 
سرمربي تیم ملي است که به ما مي گوید چه تیمي را براي مسابقه انتخاب 

کنیم؛ نه خبرنگاران، نه صداوسیما و نه هیچ کس دیگر».
این براي اولین بار بود که سیرالئون؛ تیم نه چندان مطرح در فوتبال دنیا، 
موفق شده بود با یک تیم راه یافته به جام جهاني بازي کند. جان کایستر، 
سرمربي این تیم، طبیعتا از بازي راضي بود. «بازي دوستانه خیلي خوبي براي 
کشور کوچک سیرالئون بود، فوتبال ما دوران گذار را طي مي کند. دو بازیکن 
۱۶ساله را در این بازي به میدان فرستادم. امیدوارم مثل تیم ملي ایران پیشرفت 
کنیم». سیرالئون تنها چهار بازیکن ذخیره در این بازي داشت. سرمربي این تیم 
درباره تعداد کم بازیکنان گفت: «نکته اي که مي گویید، درست است؛ ولي به 
دلیل اینکه بازي در روز فیفا نیست، باشگاه ها با حضور ملي پوشان ما موافقت 
نکردند. ما تیم جدیدي براي آینده مي سازیم و بازیکنان باتجربه ما یکي، دو نفر 
مصدوم بودند و یکي، دو نفر هم به دلیل اینکه مجوز باشگاه شان را دریافت 

نکردند، در این بازي غایب بودند».
کي روش: تهمت هاي بزدلانه به تیم ملي زده شده است

کارلوس کي روش سرمربي ایران، از بازي دیروز کاملا راضی بود. او ضمن 
تشکر از بازیکنان ایران از تیم سیرالئون به خاطر سفر طولاني به ایران و 
ترتیب دهندگان بازي تشکر کرد. او درباره رضایتش از بازي و نتیجه گفت: 
«مطمئنا از این بازي خوشحال هستیم. نمي توانیم توقع داشته باشیم که 
بازي ها به سمت وسوي ما برود. وقتي بحرین به ایران آمد، ۷ بر صفر بازي را 
باخت یا وقتي ایران با برزیل بازي کرد، ۳ بر صفر ایران باخت. اگر این طور باشد، 
برزیل هیچ وقت نباید با ما بازي کند؛ چون سطح فوتبال ما پایین تر است. باید 
از این فرصت ها استفاده کرد. باید جلوي این دوگانه گرایي را گرفت و حقایق 
فوتبال ایران را به درستي منعکس کرد. این بازي خارج از روزهاي فیفا است. 
به بیش از ۲۰ کشور دنیا براي هماهنگ کردن بازي امروز دعوت نامه فرستادیم. 
سیرالئون آمادگي خود را با بازیکنان داخلي اعلام کرد. آنها مي خواستند فرایند 
یادگیري را داشته باشند. ما هم مي خواستیم یک نوع فوتبال جدید را تجربه 

کنیم. براي هر دو تیم فوتبال خوبي بود».

او در پاسخ به منتقدان بازي با سیرالئون، یک بار دیگر از فضاي اطراف تیم 
ملي به شدت انتقاد کرد: «این گونه به نظر مي آید که شما دوستان هیچ وقت 
راضي نیستید. به عنوان تیم دوم به جام جهاني صعود کردیم؛ اما شما راضي 
نیستید. چهار، پنج سال است نباخته ایم، تیم اول آسیا هستیم، ولي باز هم 
شما راضي نیستید. واقعیت مطلب این است که در ماه هاي گذشته مشکلات 
زیادي داشتیم و تهمت هاي بزدلانه ای به تیم ملي زده شده است. تهدیدهایي 
که در موبایل هاي ما رخ داده و براي ما ایمیل زدند. شما چه توقعي دارید. 
دیگر کافي است! باید کمي احترام بگذاریم و به دستاوردي که اتفاق افتاده 
و به جایگاه امروزمان افتخار کنیم. فراموش نکنیم کمتر از سه ماه دیگر جام 
جهاني شروع مي شود؛ اما ما هنوز با این جنگ هاي داخلي خودمان و دروغ ها 
و تهمت ها روبه رو هستیم. آیا شما رفتار حرفه اي من را بعد از هفت سال زیر 
سؤال مي برید؟ آیا زحمات فدراسیون را زیر سؤال مي برید؟ آیا رفتار حرفه اي 
بازیکنان را زیر سؤال مي برید؟ دنبال چه هستید؟ حداقل کاري که مي توانیم 
بکنیم، این است که اجازه دهیم بازیکنان کار خود را به خوبي انجام دهند 
و باعث خوشحالي فوتبال ایران شوند». سرمربي پرتغالي تیم ملي در ادامه 
به تشریح عملکردش در هفت سال حضور در ایران پرداخت و عنوان کرد 
او کاري کرده که تفاوت بین بازیکنان از بین رفته است. کي روش خطاب به 
خبرنگاران گفت: «در جام جهاني برزیل اگر رضا قوچان نژاد در تیم نبود، همه 
نگران بودند که چه باید بکنیم؛ اما اکنون سردار، علیپور، کریم انصاري فرد، 
رضایي و بیش از شش مهاجم داریم که آمادگي حضور در جام جهاني را 
دارند. هنوز هم شما خوشحال نیستید. دیگر نمي دانم چطور شما را خوشحال 
کنیم». در روزهاي گذشته، مباحثي از سوي برخي رسانه ها و علي کریمي 
مطرح شده بود که پسرخوانده کي روش عضو کادر فني است. سرمربي تیم 
ملي دراین باره گفت: «من نه پسر خوانده و پسر دایي و نه اقوام نزدیکي دارم؛ 
اما یک چیز را از ته دل بگویم کاش کادري که با من کار مي کنند، خانواده من 
بودند؛ کاش مثل برادر و پسرخوانده من بودند. همه مثل یک خانواده هستیم 
و به تک تک کادرم افتخار مي کنم. ما مثل برادر با هم کار مي کنیم». او درباره 
انتشار قراردادش در رسانه ها نیز صحبت کرد و از خبرنگاران خواست تا به 
مرکز آمادگي تیم ملي بیایند و قراردادش را ببینند. سرمربي تیم ملي درباره 
اینکه گفته مي شود تا جام ملت هاي آسیا با تیم ملي به توافق رسیده است، 
گفت: «تنها چیزي که مي گویم این است در درجه اول باعث افتخار من است 
که آقاي تاج این پیشنهاد را به من دادند؛ چراکه این پیشنهاد معناي بزرگي 
دارد، چون دستاوردها و زحمات ما دیده شده است. الان زمان این است که 
تمرکز ما روي آماده سازي جام جهاني باشد. قدم به قدم پیش مي رویم و هر 
چیزي در زمان خودش اتفاق مي افتد. از طرف خانواده تیم ملي براي مردم 

آرزوي سالي خوب دارم. پیام ما را برسانید».

دفاع کي روش از بازي با سیرالئون و عملکردش در ایران

دیگر چه کار کنم که خوشحال شوید؟
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